ANO III - EDIÇÃO 631 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 143

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

Y1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,1 ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 Exerclcio: 2023
mrm:mm

DECRETO Nº 83 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 • LEI N.507

02 07 01 FUNDES· FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁSICA

325 12.361.0267.2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO 2.400,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

341 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO 104.100,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FU NDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

342 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO 53.904,28
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União -VAAT
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

358 12.365.0267.2187.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO 717.919,33
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

359 12.365.0267.2187.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO 55.323,90
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

362 12.365.0267.2187.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO 118.147,12
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB • Profissionais da Educação Básic

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anteri or será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:

Fontes de Recurso
540 01
542 01
543 01

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

ft1 .-:o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1.1' 1 PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO
RATO0( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
OHIPM ■ liiil

2.750,965,41

1.215.472,78
1.513.637,01

21.855,62

DECRETO Nº 83 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.507

.,é.,:<_/ ,P.J>/c.-c.. r". ✓/

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 3DD9F8AD9A5B4

Y1 ~o1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS ,~I' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
mrm::mm

DECRETO Nº 85 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 · LEI N.507

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$75 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 75.000,00

01 01 00 GAMARA MINlCIPAL

14 01.031.0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS · CIVIL F.R. : 1 500

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

15 01.031.0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 60.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 500

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

18 01.031.0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 500

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 00 CAMARA MINICIPAL

01 .031 .0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -60.000,00

00

00

00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

12 01.031.0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -10.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20 01.031 .0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -5.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA< F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

Y1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,1' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n' 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
mrm:mm

DECRETO Nº 85 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 • LEI N.507

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

~ 79'/-<'- e..-,; ✓/

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

-75.000,00